2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 декабря 2023 г.
	№ 770-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты   Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в преамбулу постановления Правительства Ульяновской области от 16.03.2011 № 106-П «Об утверждении Правил определения объёма  и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области микрокредитной компании фонду «Фонд финансирования промышленности
и предпринимательства» изменение, исключив из неё слова «, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»,».
2. Внести в преамбулу постановления Правительства Ульяновской области от 10.09.2012 № 421-П «О некоторых мерах государственной поддержки юридических лиц, реализующих инвестиционные проекты в социальной
сфере» изменение, исключив из неё слова «, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благо-приятного инвестиционного климата в Ульяновской области»,».
3. Внести в преамбулу постановления Правительства Ульяновской области от 22.08.2013 № 376-П «Об утверждении Правил определения объёма
и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Гарантийный фонд Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат указанного Фонда в связи с предоставлением поручительств по обязательствам субъектов малого и среднего предпринимательства
и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, основанным на кредитных договорах, договорах займа, финансовой аренды (лизинга), договорах о предоставлении банковской гарантии и иных договорах» изменение, исключив из неё слова
«, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства
в Ульяновской области»,».
4. Внести в преамбулу постановления Правительства Ульяновской области от 30.08.2013 № 397-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям, которым в соответствии
с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения затрат указанных организаций по уплате процентов по кредитам, полученным на формирование
и развитие инфраструктуры промышленных зон» изменение, исключив из неё слова «, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»,».
5. Внести в преамбулу постановления Правительства Ульяновской области от 23.09.2014 № 436-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям, которым в соответствии
с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения части затрат указанных организаций в связи с осуществлением мероприятий
по формированию и развитию инфраструктуры промышленных зон и функций, определённых постановлением Правительства Ульяновской области
от 16.08.2013 № 367-П «О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон» изменение, исключив из неё слова «, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»,».
6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 06.04.2020 № 155-П «Об утверждении Правил определения объёма
и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки
и сопровождения предпринимательства» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «, утверждённой постановлением Правительства  Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»,» исключить;
2) в подпункте 13 пункта 3 приложения № 1 слово «ремонту» заменить словами «по монтажу, выполнению пусконаладочных работ и ремонту».
7. Внести в преамбулу постановления Правительства Ульяновской области от 06.04.2020 № 157-П «Об утверждении Правил определения объёма
и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки
и сопровождения предпринимательства» в целях финансового обеспечения
затрат, связанных с обеспечением деятельности (развитием) регионального
центра координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого
и среднего предпринимательства для целей оказания информационно-аналитической, консультационной и организационной поддержки внешнеэкономической деятельности субъектов малого и среднего предпри-нимательства, содействия привлечению инвестиций и выходу экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства
на международные рынки» изменение, исключив из неё слова «, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»,».
8. Внести в преамбулу постановления Правительства Ульяновской области от 21.12.2020 № 769-П «Об утверждении Правил предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области организациям – резидентам портовой особой экономической зоны, созданной на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в целях возмещения затрат в связи с внесением арендной платы, предусмотренной договорами аренды недвижимого имущества (за исключением земельных участков), находящегося
на территории указанной портовой особой экономической зоны» изменение, исключив из неё слова «, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благо-приятного инвестиционного климата в Ульяновской области»,».
9. Внести в преамбулу постановления Правительства Ульяновской области от 21.12.2020 № 772-П «Об утверждении Правил определения объёма
и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации «Агентство инновационного развития Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат
в связи с осуществлением деятельности» изменение, исключив из неё слова
«, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»,».
10. Внести в преамбулу постановления Правительства Ульяновской области от 23.08.2021 № 386-П «Об утверждении Правил предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим статус социального предприятия и (или) субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно» изменение, исключив из неё слова «, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»,».
11. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2112ар2